OFÍCIO VEREADOR n° 20/2016

São Roque, 06 de janeiro de 2016.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente, no sentido da execução de serviços de motonivelamento, cascalhamento e limpeza na tubulação para as águas pluviais, em caráter de urgência, para o trecho da Travessa Ernesto Fermino de Moraes..

A referida via se encontra em péssimo estado de conservação, tendo em vista que os moradores reclamam da situação difícil que enfrentam toda vez que chove, pois o local fica alagado e os mesmos ficam ilhados naquela localidade. Isto ocorre pelo fato da referida rua não contar com serviços de manutenção com motonivelamento, cascalhamento e limpeza de tubulação, para escoamento das águas pluviais. Fato que pode ser observado na foto anexa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2016 - 09:07:32 00120/2016